Questio  
octaua de pre  
destinatione.

Questio nos  
na de beatitu  
dine

Alfonfus.

Perditis. ⁊ dulces vite interrumpitis annos  
Pastor ad hęc Non sunt quę nos fecere beatos  
Sidera. nec coelum. neq; dia relinquimus ora  
Perpetuis foecunda bonis. cum labimur axe  
Mosse sat est. qui nouit amat. pulcherrimus auroꝝ  
Orbis. vt arcanum nos in penetrale recepit  
Tum noua lux diuorum animis illapsa repostas  
Ingenijs formas simulachra leuissima rerum  
Disijcit ⁊ raptas mentes attollit in orbem  
Lucis inaccessę. iubar immortale. quod ipsis  
Coelitibus solis cum vult aperitur. ⁊ vno  
Explicat obtutu q̄cunq; in corpore quondam  
Scrutari volueremodis fallacibus vmbre  
Nam deus est (Alfonse tibi coelestia pando  
Nunc arcana. nefas viuuis. ac dite sepultis)  
Mundus. ab hoc qui sub rerum fluxu atq; refluxu  
Assidue fugit atq; redit. cadit atq; resurgit  
Longe alius. viuunt illic hominesq; feręq;  
Terra: fretum venti. atq; ignes. ⁊ olympus. ⁊ astra  
Et quęcunq; deus mundi produxit ab ortu  
Pluraq;. nam mundo diuina potentia maior  
Sed nihil est illic titubans. mutabile. fluxum  
Nam veluti si quis terrena animantia fingat  
Ex auri splendore faber. vitamq; per artus  
Influat. vna omni species erit aurea mundo  
Non eadem natura tamen. diuersa feraz  
Diuersa equozę sobolis. diuersa volantum.  
Sic vbi in eterno viuunt animalia mundo  
Omnia sunt diuina. nihil quod debeat etas

## Libet Secundus

Omnibus ora tamen sua sunt. neq; tempora mōstrant  
Tempora ⁊ etates rebus dare sola voluntas  
Et monstrare potest. illic quodcunq; futurum hic  
Quod fuit est: iste illius tenuissima imago  
Illic Troia manet simul expugnatur ⁊ ardet  
Et tollit recidua caput Dodo fulminat atrox  
fimbria ⁊ interitus miserq; nouus ingruit vbi  
Sylla inuat. structisq; locat noua pargama muris  
Insequitur Meleager aprum Tlenabula Memret  
Uibrat ⁊ alcides lapithas domat ⁊ centauros.  
Græcia cum Persis pugnat Pellea iuuentus  
Arsacidæ expugnat adhuc festinat ad indos.  
Et metatur apud stagnantem moenia nilum  
Nascitur Aesonides. pelagus noua nauigat Argo  
Naue petunt Gades tyri; Salamina relinquit  
Teucer ⁊ antiqui comites Antenoris alto.  
Factati subeunt phrygijs vada bethyca remis  
Amittit sua Geriones armenta tricozpor  
Bella gerit Poenus premit obsidione Saguntum  
Roma tremit. scandunt senones capitolia Galli  
Nauigat in libyam Dido Carthaginis altq;  
Fundamenta iacit. domito garamante superbit  
Imperio late misso: super equora labens:  
Cū flāmis Romanus adest. deleta lepulchrum est  
Bursa sibi gentiq; sue. per gallica Cesar.  
Regna furit iunctis trabibus iugat equora Rheni  
Ulexat adhuc nostros alacer sertorius agros  
Gentis ad excidium solyme Titus agmine magno  
Tendit. ⁊ vtrices aquilas attollit in altum

Alfonfus.

Cingitur oceano tellus. medioq; receptum  
Zpla suo oceanum gremio diffundit ad ortum  
Solis. ad Andromadę scopulos. 7 amazonas vltra  
Missus. ab Europa libycum determinat orbem  
Et tractu maiore Asiam. tria maxima mundi  
Membra. suis etiam gelidę cum vallibus alpes  
Et rigui fontes. iugiq; perennia cursu  
Flumina. 7 estatis torrenti in gloria coelo  
Sunt saltus. est omne auium genus. atq; ferarum  
Per campos armenta etiam florentia tondet  
Pascua. circundant aureę mare. 7 aera flamme  
Et caua stellato tegit omnia machina munto  
Hęc deus est. sunt ista deus. deus omnia namq;  
Propterea deus est mundus sine corpore. viuens  
Semper. 7 eternis in se hic habitauit ab annis  
Cum veniunt illuc quodam quasi montis ab alto  
Culmine contemplatę animę spectacula mundi  
Admiranda noui. sistunt vestigia. 7 omnes  
It stupor in sensus. qualem si in nocte profunda  
Matus 7 integros aliquis nutritus ad annos  
Extemplo maria 7 terras estate virentes  
Et volucę genus. 7 pecudes. hoimę labores  
Cernat. 7 ardenti titanem ascendere curru  
Conciperet. disci ex minimis si ingentia fas est  
Ex visu conceptus amor quo tota repente  
Mens accensa calet. rapidis incendia flammis  
Tollit inardescens semper magis. ignea tandem  
Corda facit. velut vndatę proiecta sub etnam  
Ferreā frustra bibunt ignes. atq; ignea fiunt

Quid deus

## Liber Secundus.

Hinc nostri dixere patres empyrea regna  
Hinc coelos antiqua etas appellat olympum  
Nam flammis atq; igne micant illa ardua mundi  
Lecta. ubi coelicoele campis spaciantur apertis.  
Hęc mensę nostręq; dapes. amor atq; voluptas  
Hęc opera. hęc curę superis. ex mente reuulsum est  
Quicquid opum quicquid regni possedimus olim  
Nec reuocare animos nec se cohibere facultas  
Et dulcem hunc stimulum mens inflāmata recepit  
Mortales curę instabiles. quia nulla capaci  
Res animo terrena satis. nec frena superbos  
Quadrupedes nisi dura domāt. tenet āchora magnas  
Non nisi magna rates Nos numinis vna fruendi  
Cura alto ligat eternis in amore catenis  
Hęc senior Proles iterum sic regia fatur  
Est aliud quod terrigenę mirantur. et ipsum  
De quoq; dum varios casus et fata reuoluo  
Incertum suspendit adhuc Tu sancte Sacerdos  
Cui coelum cui terra patet. da scire latentem  
Tempora quę tantum variat fatalia. causam  
Cur mea sub metum primę lanuginis etas  
Desinit: in plures alijs extenditur annos  
Et Pylio de rege ferunt. qui secula voluens  
Jam tria quinquaginta altas ad ppgama puppes  
Duxit adhuc armisq; bonus. patiensq; laboz  
Dilitię. facundus adhuc. nec mole senectę  
Consilij vel mentis inops: nec segnior quo  
Annosq; patres mundi primę ua recentis  
Progenies cani seros videre nepotes